PROVINCIA di CAMPOBASSO

Copia del VERBALE di deliberazione della Giunta Provinciale

N. 43

OGGETTO: Utilizzo risorse decentrate anno 2016. Integrazione degli indirizzi..

L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di marzo, alle ore 13.30 ed
in prosieguo, nel Palazzo della Provincia si € riunita la Giunta Provinciale,
appositamente convocata, composta dai signori:

1) - DE MATTEIS Rosario - Presidente - presente
2) - TALUCCI Fabio - Vice Presidente - presente
3) - COLACI Rita Lisia - Assessore - presente
4) - DIBIASE Luciano - Assessore - presente
5) - DILABBIO Alessandro - Assessore - presente
6) - TRAMONTANO  Alberto - Assessore - presente

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Paolo Pasquale D’ Anello



Letto Uart.5 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale Enti Locali 1998/2001 del
1/4/1999 il quale dispone che i contratti collettivi decentrati integrativi hanno durata quadriennale e

che l'utilizzo delle risorse é determinato in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza
annuale;

Preso atto della rideterminazione del fondo risorse decentrate anno 2016 a firma del dirigente del
Servizio Finanziario, giusta determinazione n. 166 del 22/02/2016;

Richiamata la deliberazione della Giunta Provinciale n. 322 del 23 dicembre 2010 con la quale ¢
stato approvato il sisterma premiante e valutazione delle performance dei dirigenti, degli incaricati di
posizioni organizzative, delle alte professionalita e dei dipendenti, prevedendo, altresi, la
differenziazione retributiva in fasce, cosi come previsto dal d.1gs. n. 150/2009;

Richiamata la deliberazione n.6 del 22 gennaio 2016 con la quale la giunta ha deliberato gli
indirizzi per ’utilizzazione delle risorse variabili, ferma restando la destinazione delle risorse stabili
di cui al contratto nazionale e al contratto decentrato integrativo

Visto che in sede di contrattazione decentrata si ¢ raggiunto un preaccordo per ’applicazione
dell’istituto delle progressioni economiche orizzontali per I’anno 2016 e sulla base della valutazione
dell’anno di riferimento, confermando la riserva del 20% del personale di categoria per le P.E.O.
con P’arrotondamento all’unita superiore;

Vista la necessita di sottoporre all’att.ne della Giunta Provinciale, per le ragioni e le giustificazioni
espresse nelle premesse narrative che quivi si intendono integralmente riportate I’integrazione agli
indirizzi gia espressi con deliberazione n. 6 del 22/01/2016, con i seguenti indirizzi per la
contrattazione decentrata integrativa per I’anno 2016:

s progressioni economiche per I’anno 2016 sulla base delle valutazioni riferite al medesimo
anno, confermando la percentuale del 20% quale quota riservata al personale di categoria
per le PEO, con I’arrotondamento all’unita superiore;

PROPONE

Di integrare gli indirizzi gia espressi con deliberazione n. 6 del 22/01/2016, con i seguenti indirizzi
per la contrattazione decentrata integrativa per I’anno 2016:

»  progressioni economiche per "anno 2016 sulla base delle valutazioni riferite al medesimo
anno, confermando la riserva del 20% del personale di categoria per le P.E.O. con
Parrotondamento all’unita superiore;

Esprime parere favorevole ex art.49 comma 1 d.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita tecnica ¢
i ordine alla regolarita contabile ¢ dichiara che non necessita del parere di regolaritd patrimoniale;

Dott. Ang *lo/,r i‘dm;




LA GIUNTA PROVINCIALE

~

Dato atto della costituzione del tondo per le risorse decentrate anno 2016 giusta determinazione del
dirtgente del Servizio Finanziario n. 166 del 22/02/2016;

Vistl i parert come sopra riportati i copia,

Con vott unanimi, resi come per legge,

e}

DELIBERA

- le premesse formano parte integrante ¢ sostanziale del dispositivo

Di integrare gli indirizzi gid espressi con deliberazione n. 6 del 22/01/2016, con i seguenti indirizzi
per la contrattazione decentrata integrativa per "anno 2016:

-» _ progressioni economiche per ’anno 2016 sulla base delle valutazioni riferite al medesimo
anno, confermando la riserva del 20% del personale di categoria per le P.E.O. con
Uarrotondamento all’unita superiore;

- di dichtarare il presente atto, come da unanime ¢ separata votazione immediatamente
esecutivo ai sensi di legge ¢ per ¢li etfetti di cui all’art. 134 comma 4 del decreto legislativo
. 267/2000.

U |




Di quanto sopra si redige il presente verbale che, previa lettura e conferma, cosi si sottoscrive.
Il presidente 1l segretario generale

f.to De Matteis f.to D’ Anello

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio on-line in data

odierna, per rimanervi 15 giorni, a norma detl’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Campobasso 38 F’fﬁﬁ. Zﬁjﬁ
?(itﬁ?f?nali e organi collegiali
‘ i
}

Si attesta che la presente copia del verbale di deliberazione ¢ conforme all’originale. Si rilascia

in carta libera per uso amministrativo.

Campobasso

i
1

Il responsabile affarilisfituzionali e organi collegiali

[

!

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs.

n. 267/2000, il giorno i & ﬁﬁ& ?ﬂlﬂg

/Z& dichiarata immediatamente eseguibile

0 - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Campobasso % 8 Mﬁﬁ. 2@15

1l responsabile affafjibtitudionali e organi collegiali






